

WNIOSKI ZGŁOSZONE PODCZAS XX WALNEGO ZJAZDU PTTK

Lp.	Zgłaszający	Nazwa Oddziału PTTK	Wniosek	Propozycja procedowania
1	Andrzej Kucia	Oddział PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku Białej	Wnioskuje o zapewnienie oddziałom znakującym szlaki turystyczne 100% środków umożliwiających realizację zapotrzebowania na dany rok.	Do realizacji: 1. Skarbnik ZG PTTK 2. Dyskusja na forum ZG przed stworzeniem budżetu na 2024 rok
2	Marek Koba	Oddział PTTK Jaworzno	Wnioskuje o poprawienie komunikacji pomiędzy Zarządem Głównym PTTK a przewodniczącymi poszczególnych Komisji, Rad i Zespołów oraz Komisji niewybieralnych, poprzez organizację corocznych spotkań, które służyłyby przekazywaniu bieżących informacji, a także wnioskuje o organizację szkoleń dla tych osób.	Do realizacji: Sekretarz Generalny ZG PTTK
3	Szymon Bijak	Oddział Międzyuczelniany PTTK w Warszawie	Wnioskuje o podjęcie prac nad dokumentowaniem życia i dokonań na polu krajoznawstwa i turystyki działaczy PTTK. Efekt kwerend dokumentacyjnych w postaci biogramów opracowanych przez zespół historyczno-archiwalny, powinien zostać zwieńczony wydawnictwem ciągłym, zatytułowanym roboczo „Słownik biograficzny działaczy PTTK”	Do realizacji: 1. Sekretarz Generalny ZG PTTK 2. Centralna Biblioteka PTTK 3. Komisja Historii i Tradycji
4	Paweł Zań	Ursus w Warszawie	Rozważyć propozycję skorzystania z oferty firmy informatycznej, która wykona aplikację do elektronicznego zdobywania i weryfikacji odznak PTTK, w zamian za partycypację w zyskach z reklam w aplikacji	Rozpatrzenie możliwości realizacji 1. Sekretarz Generalny ZG PTTK 2. Skarbnik ZG PTTK – analiza kosztowa
5	Zbigniew Curył	Oddział PTTK w Świdnicy	Brak nadzoru ZG PTTK nad pracą oddziałów oraz nieaktualne zapisy na stronie www powodują, że zachowania niektórych działaczy odpowiedzialnych za weryfikację i dystrybucję odznak turystycznych i krajoznawczych ośmieszają nasze Towarzystwo i deprecjonują pracę wychowawczą innych. Wnoskujemy także, aby ukrócić proceder handlowania prywatnie zastrzeżonym znakiem PTTK oraz by wprowadzić na stronę www aktualne dane dotyczące oddziałów, w tym: adresy mailowe, adresy stron www i dane kontaktowe.	Do realizacji: Sekretarz Generalny ZG PTTK Monitorowanie aktualności informacji na stronie www, realizacja uchwały ZG w sprawie ochrony nazwy i znaku PTTK.
6	Komisja Akademicka ZG PTTK		Wnoskujemy, aby zwiększyć dotację na obiekty wchodzące w skład Studenckiej Bazy Noclegowej (SBN PTTK) jako alternatywy dla drogich (przez inflację) noclegów w obiektach o wyższej standaryzacji. Z roku na rok zauważamy zwiększenie zainteresowania naszymi obiektami. Dzięki zwiększeniu dotacji nasze obiekty stałyby się dobrą wizytówką stowarzyszenia. Wszystkie SBN udzielają niżek PTTK.	Do realizacji: 1. Skarbnik ZG PTTK 2. Dyskusja na forum ZG PTTK przed rozpoczęciem prac nad budżetem na 2024 rok
7	Komisja Fotografii Krajoznawczej ZG PTTK		W imieniu Komisji Fotografii Krajoznawczej ZG PTTK zwracamy się do XX Walnego Zjazdu PTTK o ogłoszenie roku 2024 Rokiem Fotografii Krajoznawczej. W roku 2024 KFK ZG PTTK obchodzi 50-lecie istnienia. W roku 2024 KFK ZG PTTK zobowiązuje się zorganizować wiele wydarzeń związanych z fotografią krajoznawczą.	Do realizacji: 1. Dyskusja na forum ZG PTTK 2. Komisja Fotografii Krajoznawczej ZG PTTK – harmonogram działań i preliminarz kosztów

WNIOSKI ZGŁOSZONE PODCZAS XX WALNEGO ZJAZDU PTTK

8	Jacek Trzoch	Oddział Warszawski PTTK	Wnioskuje o pilne rozpoczęcie prac nad dokonaniem zmian w Regulaminie Schronisk PTTK. Obecne zapisy dokumentu całkowicie nie przystają do realiów współczesności	Do realizacji: 1. Sekretarz Generalny ZG PTTK 2. Zarząd Majątkiem PTTK + spółki - konsultacja 3. ZG PTTK – dyskusja 4. Komisja Turystyki Górskiej ZG PTTK i inne komisje
9	Józef Partyka	Ojców	Podjąć i usankcjonować współpracę z wojewódzkimi konserwatorami zabytków na polu ochrony dóbr kultury i opieki nad zabytkami	Rozpatrzenie możliwości realizacji: 1. Sekretarz Generalny ZG PTTK 2. Komisja Ochrony nad Zabytkami ZG PTTK 3. ZG PTTK – dyskusja
10	Jacek Trzoch	Oddział Warszawski PTTK	Należy unormować odpowiednim aktem wykonawczym funkcjonowanie w Towarzystwie Bazy Danych Członków PTTK, tak aby wprowadzanie do narzędzia danych członków stało się obligatoryjnym obowiązkiem dla jednostek terenowych.	Do realizacji: Sekretarz Generalny ZG PTTK
11	Włodzimierz Łęcki	Poznań	Wprowadzić fakultatywny dodatek do składki PTTK. Dopłata do składki PTTK będzie „prenumeratą” na wydawnictwa papierowe, wydawane przez PTTK i dostarczane do oddziałów.	Rozpatrzenie możliwości realizacji: Skarbnik ZG PTTK – analiza zasadności i ewentualnych kosztów wprowadzenia takiego dodatku
12	Jakub Nowak	Babiogórski w Żywcu	Zobowiązać ZG PTTK do dokonania analizy związanej z potrzebami i możliwościami (zwłaszcza finansowymi) uzawodowienia kadry zarządzającej majątkiem Towarzystwa i powierzenia tych zadań osobom zajmującym się tymi obszarami zawodowo.	Odrzucony - kadra zarządzająca majątkiem Towarzystwa zajmuje się tym obszarem zawodowo vide Zarząd Majątkiem
13	Kamil Barwacz	Oddział Krakowski	ZG we współpracy z ministrem właściwym do ustawy Dostępność+ i ministrem turystyki powinien opracować wytyczne jak wprowadzić jej wymogi w życie PTTK, zwłaszcza przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych ma wycieczki. Aby PTTK nie były wykluczone z dotacji	Odrzucony - brak możliwości realizacji tego zadania poprzez trójstronne uzgodnienia. Należy wypracować własne wytyczne i wdrażać do stosowania dobre praktyki
14	Kamil Barwacz	Oddział Krakowski	Wyprodukować i rozdysponować pakiety startowe z gadżetami dla uczniów z nowych kół SKKT oraz corocznie dla przedłużających członkostwo. W ilościach dla każdego ucznia	Rozpatrzenie możliwości realizacji: 1. Sekretarz Generalny ZG PTTK 2. Skarbnik ZG PTTK – należy dokonać analizy możliwości finansowania dla budżetu na rok 2024 i kolejne lata. Powinno to być działanie długoterminowe i wykraczające poza środowisko SKKT – pakiety startowe dla wstępujących do PTTK

WNIOSKI ZGŁOSZONE PODCZAS XX WALNEGO ZJAZDU PTTK

15	Kamil Barwacz	Oddział Krakowski	Konkursy na działalność dla młodzieży z harmonogramem w ramach roku szkolnego a nie kalendarzowego	Odrzucony - wniosek nie precyzuje o jakie konkursy chodzi
16	Eugeniusz Jacek	Poznań Nowe Miasto	Zwolnić opiekunów osób niepełnosprawnych ze składki członkowskiej	Rozpatrzenie możliwości realizacji: Skarbnik ZG PTTK - analiza
17	Paweł Mordal	Szamotuły	Wprowadzenie przy okazji zmiany statutu PTTK zakazu łączenia funkcji we władzach naczelnych Towarzystwa z zatrudnieniem w PTTK.	Przekazać do zespołu ds. zmian Statutu w celu dokonania analizy możliwości dokonania zmiany
18	Komisja Akademicka ZG PTTK		Wnioskujemy, aby wpisać Komisję Akademicką jako stałą Komisję Zarządu Głównego PTTK (art. 33 pkt 2 Statutu PTTK). Komisja Akademicka jako fachowy reprezentant środowiska mogłaby się przyczynić do zwiększenia liczebności członków Stowarzyszenia, jak również związania ich na dłuższy okres ze stowarzyszeniem. Ponadto jako stały organ doradczy przedstawiciele komisji zwracaliby uwagę Zarządowi Głównemu i innym Komisjom ZG na problemy z jakimi boryka się środowisko akademickie.	Odrzucony - status Komisji w niczym nie ogranicza i nie umożliwia realizacji celów, o których mowa we wniosku
19	Oddział Pieniński PTTK w Szczawnicy		Wnioskujemy do Zarządu Głównego PTTK o poddanie pod dyskusję dokonania zmiany art.12 pkt 2 Statutu PTTK dotyczący przyjmowania członków. Zmiana ta mogłaby nastąpić decyzją specjalnie w tym celu zwołanego Nadzwyczajnego Zjazdu PTTK zajmującego się tylko i wyłącznie sprawami statutowymi. Dotychczasowe brzmienie: Członkostwo PTTK powstaje przez złożenie w oddziale, w tym w formie elektronicznej, deklaracji realizacji celów PTTK i przestrzegania Statutu PTTK oraz opłacenie składki członkowskiej i wpisowego oraz przyjęcie w poczet członków przez zarząd oddziału. Proponujemy zmianę tego zapisu na: Członkowie są przyjmowani decyzją Zarządu Oddziału na podstawie wypełnionej deklaracji członkowskiej. Opłacenie składki może nastąpić po pozytywnej decyzji o przyjęciu do oddziału PTTK. Obecnie członkiem może zostać każdy kto wypełni deklarację oraz opłaci składkę. Powoduje to, że do PTTK wstępują także osoby niepożądane w naszym środowisku, których intencją jest wprowadzanie chaosu oraz niedobrej atmosfery współpracy. Mogą też wstępować osoby do oddziału, które zostały usunięte z innych oddziałów PTTK. Na tego typu praktyki zarządy oddziałów są właściwie bezradne, ponieważ nie posiadają narzędzi aby tego uniknąć, ani też wsparcia, w tym wypadku statutu.	Odrzucony - aktualnie obowiązujące zapisy statutowe decyzję o przyjęciu w poczet członków PTTK delegują do decyzji zarządu oddziału
20	Kamil Barwacz	Oddział Krakowski	Nowa struktura wojewódzka, w miejsce obecnej powołać np. pełnomocników ZG którzy będą kumulować i koordynować działalność oddziałów w regionie, np. występowanie o dotacji na szlaki do marszałka województwa	Odrzucony - brak szczegółów dot. nowej struktury, pełnomocnicy to nie struktura

WNIOSKI ZGŁOSZONE PODCZAS XX WALNEGO ZJAZDU PTTK

21	Eugeniusz Jacek	Poznań Nowe Miasto	Wycofać ze Statutu PTTK zapis mówiący o tym, że osoby ubezwłasnowolnione nie mogą być członkami PTTK. Odpowiedzialność za działania takich osób bierze opiekun prawny.	Odrzucony - wniosek sprzeczny z art. 3 ust. 1 ustawy prawo o stowarzyszeniach
22	Komisja Akademicka ZG PTTK		Konieczne jest podjęcie działań mających na celu ułatwienie osobom ze środowiska akademickiego dostęp do uzyskiwania kolejnych szczebli kadry programowej PTTK (przodownicy, instruktorzy, przewodnicy w tym instruktorzy przewodnictwa).	Wniosek ujęty w uchwale zjazdowej
23	Komisja Akademicka ZG PTTK		Konieczne jest zunifikowanie szkoleń przewodnickich we wszystkich środowiskach oraz ułatwienie przewodnikom rozszerzenie uprawnień.	Wniosek ujęty w uchwale zjazdowej
24	Jacek Trzoch	Oddział Warszawski PTTK	Należy opracować nowy system rabatów w Towarzystwie, unormować zasady z tym związane oraz wprowadzić centralny i ogólnie dostępny dla wszystkich członków wykaz firm/instytucji udzielających rabatów. Dokument ten powinien zawierać wysokość udzielanych rabatów. Wykaz ten winien być na bieżąco aktualizowany.	Wniosek ujęty w uchwale zjazdowej
25	Paweł Mordal	Szamotuły	W trosce o utrwalenie historii i tradycji oddziałów terenowych PTTK utworzenie wirtualnego muzeum, gromadzącego zdigitalizowane materiały z działalności PTTK takie, jak odznaki, regulaminy, odciski pieczęci, zdjęcia, notatki prasowe, zachowujące wiedzę o dokonaniach towarzystwa.	Wniosek ujęty w uchwale zjazdowej
26	Jakub Nowak	Babogórski w Żywcu	Zobowiązać ZG PTTK kolejnej kadencji do przygotowania i przeprowadzenia nadzwyczajnego walnego zjazdu statutowego w 2024 r.	Wniosek ujęty w uchwale zjazdowej
27	Komisja Akademicka ZG PTTK		Wnioskujemy, aby wpisać Studenckie Bazy Namiotowe PTTK do celów statutowych stowarzyszenia.	Wniosek bezprzedmiotowy - odpowiedni zapis znajduje się w art. 9 ust. 2 pkt. 14 Statutu PTTK
28	Paweł Mordal	Szamotuły	Przywrócenie członkostwa zbiorowego dla Szkolnych Klubów Krajoznawczo-Turystycznych PTTK, pozwalające, z uwagi na zmniejszenie obciążenia dla najmłodszych, na objęcie szerszych grup dzieci i młodzieży działalnością Towarzystwa i zwiększenie roli PTTK w szkołach.	Odrzucony - Stowarzyszenia działające na podstawie ustawy prawo o stowarzyszeniach skupiają osoby fizyczne a nie podmioty zbiorowe